
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 2 9 . 0 3 . 2 0 1 7 г . № 1 3 6 - П 
Челябинск 

О распределении субсидии местным 
бюджетам на развитие газификации в 
населенных пунктах, расположенных 
в сельской местности, на 2017 год 

В соответствии с подпрограммой «Устойчивое развитие сельских 
территорий» государственной программы Челябинской области «Развитие 
сельского хозяйства в Челябинской области на 2017 - 2020 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Челябинской области 
от 21.12.2016 г. № 724-П «О государственной программе Челябинской области 
«Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2017 - 2020 годы», 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемое распределение субсидии местным бюджетам на 

развитие газификации в населенных пунктах, расположенных в сельской 
местности, на 2017 год. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 
Правительства Челябинской области 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 

Челябинской области 
29 .03 . 2017 г. № 136-П 

Распределение 
субсидии местным бюджетам на развитие газификации в населенных пунктах, 

расположенных в сельской местности, на 2017 год 

Наименование муниципального 
образования, объекта 

Сумма, тыс. рублей 
Наименование муниципального 

образования, объекта всего 
в том числе Наименование муниципального 

образования, объекта всего федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

Верхнеуральский муниципальный 
район, всего, в том числе: 19 285,07 5 351,78 13 933,29 

газоснабжение жилых домов села 
Форштадт Верхнеуральского 
муниципального района 
Челябинской области 

19 285,07 5 351,78 13 933,29 

Еткульский муниципальный район, 
всего, в том числе: 11 945,19 3 314,90 8 630,29 

газоснабжение жилых домов в 
д. Журавлево Еткульского 
муниципального района 
Челябинской области 

10 017,53 2 779,95 7 237,58 

Еткульский муниципальный район 
Челябинской области. 
Печенкинское сельское поселение. 
Газоснабжение жилых домов 
с. Шеломенцево (II этап: 
разводящие сети) 

1 927,66 534,95 1 392,71 

Кунашакский муниципальный 
район, всего, в том числе: 9 179,97 2 547,52 6 632,45 

газоснабжение жилых домов по 
ул. Титова, ул. Баймурзина в 
с. Кунашак Кунашакского 
муниципального района 
Челябинской области 

9 179,97 2 547,52 6 632,45 

Троицкий муниципальный район, 
всего, в том числе: 

8 598,03 2 386,03 6 212,0 

разводящие газовые сети в 
п. Белозеры Троицкого 8 598,03 2 386,03 6 212,0 



2 

муниципального района 
Челябинской области 
Уйский муниципальный район, 
всего, в том числе: 

20 196,74 5 604,77 14 591,97 

газоснабжение жилых домов по 
ул. Комарова, Островского, 
Луговой, Степной, Фрунзе, 
Дорожников, Блюхера, Береговой, 
Советской в 
с. Уйское Уйского муниципального 
района Челябинской области 

11 474,92 3 184,39 8 290,53 

газификация жилого квартала 
Новое Заречье в с. Уйское Уйского 
муниципального района 
Челябинской области (2 очередь) 

8 721,82 2 420,38 6 301,44 

Всего 69 205,0 19 205,0 50 000,0 


